
～ご案内～

本年４月１日から、
ユーカリが丘ニュータウン循環線バス（愛称：こあらバス）は

運行ルート・運行時刻が変わります。

2023年3月

弊社電車・路線バスをご利用の皆様へ

山万株式会社 鉄道事業部

平素は弊社「ユーカリが丘線（電車）」および「ユーカリが丘ニュータウン循環線バス（愛
称：こあらバス）」の運行に際し、ご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。
２０２０年１１月より運行を開始しました「ユーカリが丘ニュータウン循環線バス」はおか

げさまで３年目を迎え、日々皆様の“街の足”として安全運行に努めております。
運行開始以降、多くの方々からバスの運行ルートについて様々なご意見・ご要望をいただき、

弊社としても「より便利に・より快適に・さらにご利用しやすい」バスの運行ルートを検討し、
今般ようやく皆様にご案内ができる運びとなりました。
これからも“街の足”として、皆様に愛されるバスを目指してまいりますので、引き続きのご

理解・ご支援を賜れますよう、宜しくお願い申し上げます。

●運行ルート変更開始日：本年４月１日（土）。

●４月１日以降の運行ルート：２つのルート（左回り・右回り）
・左回り＝現在の１系統と同じルートです。
・右回り＝新たなルートで運行します。
※詳細は「新路線図」をご参照ください。

●４月１日以降の時刻表：別添時刻表のとおりです。

●４月１日以降の運賃：現行と変更はありません。

●４月１日以降、一部バス停の位置が変更となります。

●これにより、これまでご利用いただきました各系統（1～3系統、101～103系統）

の運行は、本年３月３１日（金）にて終了させていただくこととなります。
永らくご利用をいただき、ありがとうございました。

・本件についてのお問い合わせは…
山万株式会社 鉄道事業部 路線バス運行グループ

（電話）０４３－３１２－０２４４ 担当：吉田（よしだ）、小谷（こたに）、伊藤（いとう）まで



井野中学校北

井野中学校西

宮ノ台５丁目

ユーカリが丘７丁目

ユーカリが丘南公園

スカイプラザモール前

ユーカリが丘駅北口ユーカリが丘駅南口

公園駅前

ユーカリが丘１丁目

女子大駅前

宮ノ台１丁目

宮ノ台６丁目宮ノ台２丁目

宮ノ台４丁目

西ユーカリが丘２丁目

井野西谷津公園

西ユーカリが丘４丁目

井野長割遺跡前

イオンタウン西街区 イオンタウン東街区

凡例

（バス停名称）

（バス停名称）

左回り系統（矢印は進行方向を表します）

右回り系統（矢印は進行方向を表します）

※乗り継ぎ指定バス停留所
（ここで「乗り継ぎ券」で左回り→右回り、右回り→左回りへ

バスを乗り継いでご利用いただけます）

バス停留所

本年４月１日からの
ユーカリが丘ニュータウン循環線バス（愛称：こあらバス）

新路線図（左回り・右回り系統）
および乗り継ぎ指定バス停説明図

（徒歩で乗り継ぎ）

※「乗り継ぎ券」とは…
現金または回数券でバスにご乗車の際、左回り系統にご乗車のお客様が右回り系統のバス停に行かれるとき、
または右回り系統にご乗車のお客様が左回り系統のバス停に行かれるとき、お客様がご乗車の際に、弊社
バス運転士へお申し出をいただいた場合、弊社が指定した「乗り継ぎ指定バス停留所」にて、乗り継がれる
バスへご乗車いただけるようにバス運転士が発行する券です。
（定期券類、シニアパス、一日・二日乗車券は除きます）
当日１回限り有効、紛失された場合は無効というご利用条件。



こあらバスご利用案内

◎こあらバス運賃

普通運賃
（均一）

大人 ¥200 

小人 ¥100 

※紙幣は千円札のみご利用いただけます。
※各種ICカードは利用できません。

◎ユーカリが丘線運賃

列車運休時、こあらバスには、ユーカリが丘線の回数券、定期券、シニアパス、一日乗車券でご乗車いただけます（有効期間内に限ります）。また、運
休時以外でもご利用いただけます。

普通回数券
大人 ¥2,000 

11枚つづり
※有効期限3ヵ月

小人 ¥1,000 

放送大学用通学回数券 大人 ¥1,600 

※ユーカリが丘駅・
公園駅で販売

1ヶ月 3ヵ月 6ヶ月

通勤定期
大人 ¥7,800 ¥22,230 ¥42,120 

割引 ¥3,900 ¥11,120 ¥21,060 

通学定期
大人 ¥4,800 ¥13,680 ¥25,920 

小人・割引 ¥2,400 ¥6,840 ¥12,960 

シニアパス 半年 ¥20,000 年間 ¥36,500 

一日乗車券 大人 ¥500 小人 ¥250 

二日乗車券 大人 ¥800 小人 ¥400 

※ユーカリが丘駅で販売
※通学定期には便利な「学期定期券」がございます。詳しくはお尋ねください。

◎小人は小学生までです。なお、大人・小人１名につき１歳以上小学生未満のお子様は１名まで無料で乗車できます。（１歳未満の乳児は無料）

◎電車⇔バスで乗り継ぐことはできません。また、バスから別系統のバスへの乗り継ぎもできません。それぞれ運賃が必要です。

◎障害者手帳（第一種・第二種身体障害者、知的障害者、精神障害者）をお持ちの方、および、介護人等への運賃割引制度がございます。ご利用の
際は手帳の提示やご同行が必要です。詳しくはバス運転手、またはバス営業所までお問い合わせください。

◎お願い

◎ご乗車の際は、前のドアをご利用ください。運賃は前払いです。また、降りる際は後ろのドアをご利用ください。（中型バスのみ）
◎回数券、乗車券は、ご乗車の際運転手にお渡しください。
◎定期券、シニアパス、一日乗車券及び二日乗車券は、運転手に券面をはっきりとお見せください。
◎バス停留所以外での乗り降りはできません。
◎車いすは中型バス、小型バスとも１台までご利用いただけます。なお、すでにご乗車の方がおられる場合はご利用になれません。
◎バス標準運送約款をご覧になる場合は、係員にお知らせください。

山万株式会社鉄道事業部
バス営業所 043（312）0244


